
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  53  del  13-08-2021 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico di difesa del Comune di Muccia all'Avv. Luciano 

Cucculelli  avverso il ricorso al Giudice di Pace per annullamento di ordinanza 

ingiunzione. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di agosto alle ore 11:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 13-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 

- La Sig.ra Lupi Sabina nata a Roma  il 21/04/1964 residente a - 00128 Roma Via Rocco De Zerbi n. 
15 int. 15, CF: LPUSBN64D61H501O, rappresentata e difesa dall’Avv. Antonio  Temporali C.F. 
TMPNTN67M21H501B, ha presentato il ricorso  contro il Comune di Muccia per annullamento 
dell’ingiunzione di pagamento n°29034 del 31/12/2020 emessa dall’Abaco SPA  in merito al verbale 
del C.d.S.  n. 1298/15 del 15/12/2015;. 

 

Considerato che l’udienza si terrà presso il giudice di Pace di Roma (RM) in data 08/09/2021; 

 

Visto che all’Abaco S.p.A. con sede in Padova, Via Fratelli Cervi, 6  C.F./P.IVA 02391510266 è stata 
concessa la  gestione del servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali in sofferenza, certe, 
liquide ed esigibili relative alle sanzioni delle violazioni al codice della strada alle seguenti condizioni 
per il Comune di Muccia; 
 

Ritenuto Opportuno conferire l’ incarico all’Avv. Cucculelli Luciano con studio Legale a - 00199 
Roma Via Scirè n. 15, CF: CCCLCN70D29B47K,  per l’assistenza legale e patrocinio giudiziale per 
l’opposizione al ricorso proposto dalla ricorrente Sig.ra Lupi Sabina, per annullamento dell’ingiunzione 
di pagamento n°29034 del 31/12/2020 emessa dall’Abaco spa  in merito al verbale del C.d.S.  n. 
1298/15 del 15/12/2015; 

 
Visto il preventivo del suddetto legale acquisito al Prot. 5739 del 11/08/2021 che prevede una spesa 
complessiva di € 267,20. comprensivo del rimborso delle spese generali  delle eventuali spese vive, 
nonché IVA e C.P.A. come per legge e dato atto che al relativo onere dovrà farsi fronte con le risorse 
disponibili al Cap.  138/0 “Spese per liti- arbitraggio e consulenze” del Bilancio di previsione 2021; 

 
Dato atto che il responsabile del Settore competente dovrà provvedere al relativo impegno con 
successivo specifico atto, dando atto che ai sensi dell’art. 163 del TUEL tale spesa risulta necessaria 
per evitare danni all’ente e che per tanto è esclusa dalla gestione in dodicesimi; 

  
Preso atto che sulla proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli allegati  pareri  
richiesti  dall'art.  49, comma 1, del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 
Proceduto a votazione unanime e favorevole espressa in forma palese. 
   

D E L I B E R A 
   

• La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
 

•   Di conferire l’incarico allo Studio Legale Avv. Luciano Cucculelli avente sede  a- 00199 Roma 
Via Scirè n. 15, nella persona di medesimo - incarico di difesa del Comune di Muccia per 
l’udienza che si terrà presso il giudice di Pace di Roma  (RM) in data 08/09/2021; 

 

• Di indicare per l’incarico in questione  una spesa complessiva di € 267,20 comprensivo del 
rimborso delle spese generali  delle eventuali spese vive, nonché IVA e C.P.A, come per 
legge, dando atto che al relativo onere dovrà farsi fronte con  le risorse disponibili al Cap.  
138/0 “Spese per liti - arbitraggio e consulenze” del Bilancio di previsione 2021/2023;  

 

•    Di incaricare il responsabile competente di procedere  al relativo impegno con specifico atto, 
dando atto, che ai sensi dell’art. 163 del TUEL  tale spesa risulta necessaria per evitare danni 
all’ente e che per tanto è esclusa dalla gestione in dodicesimi; 

 

•    Di dare comunicazione della presente  deliberazione  ai  capigruppo consiliari  ai  sensi  
dell'art.  125,  comma   1,   del    Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 13-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

•    Di rendere, con separata votazione unanime e  palese,  la  presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai  sensi  dell'art.  134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267.   

 
 Inoltre, stante l'urgenza, la Giunta Comunale, con successiva unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
DI rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 

4 del  D.Lgvo 267/2000. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 13-08-2021 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica PL 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 13-08-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(SILVANO SECCACINI) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 13-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 14-08-2021   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-08-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

